
1/2

Rusko vykázalo rekordní přebytek běžného účtu
rt.com/business/570029-russia-posts-record-current-account-surplus

19. ledna 2023, 6:04

DomovObchodní noviny

Rostoucí ceny komodit posílily export energie země, uvedla centrální

banka

Ruský přebytek běžného účtu se loni téměř zdvojnásobil a dosáhl

rekordního maxima při rostoucích globálních cenách energií a

navzdory uvalení západních sankcí, oznámila v úterý ruská centrální

banka.

Běžný účet – který měří rozdíl mezi odchozími prostředky a penězi

přicházejícími do země prostřednictvím obchodu, investic a převodů

– vzrostl v roce 2022 meziročně o téměř 86 % na 227,4 miliardy

dolarů, ukázaly předběžné údaje regulátora.

Centrální banka uvedla, že prudce rostoucí ceny komodit v průběhu

roku 2022 pomohly zvýšit zůstatek běžného účtu, zatímco dovoz se

ve druhé polovině roku pomalu zotavoval.

 

"Snížila se hodnota dovozu zboží a služeb," uvedl regulátor.

"Nicméně pokles dovozu zaznamenaný v první polovině roku 2022

ve srovnání s loňským ukazatelem byl nahrazen jejich postupným

oživením."

Přebytek ruského zahraničního obchodu se zbožím a službami také

vzrostl o 66 % ze 170,1 miliardy USD v roce 2021 na 282,3 miliardy

USD v loňském roce a dosáhl tak historického maxima již druhý rok

za sebou.

https://www.rt.com/business/570029-russia-posts-record-current-account-surplus/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Přichází v době, kdy Moskva přesměrovala většinu svých obchodních

toků na východ poté, co západní sankce do značné míry narušily

dodavatelské řetězce s evropskými trhy. Obchod mezi Ruskem a

Čínou stoupl v roce 2022 téměř o třetinu na více než 190 miliard

dolarů, podle čínských celních údajů.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

ruská ekonomika

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russian-economy-ruble-news/

